
マイナンバー制度対策セミナーを開催しました 

2016 年 2 月 2 日 
小林クリエイト株式会社 

平成 28 年 1 月 19 日（火）、三宮コンベンションセンターにて「準備は大丈夫ですか？マイナンバー実務ポ

イントの紹介」セミナーを開催しました。 

第 1部では、社会保険労務士法人でデライトコンサルティングの森 宏之社会保険労務士を迎え、マイナン

バー制度の概要と実務への影響について、事例を交えながら最新の情報を説明していただきました。 

第 2部では、当社情報コミュニケーション推進部部長 高原より、マイナンバーの収集からデータ化までを

一連のサービスとした当社のマイナンバーＢＰＯサービスについて実際の製品を用いて紹介いたしました。 

第 3部では、株式会社オービックビジネスコンサルタントを迎え、収集したマイナンバーをセキュアなク

ラウド環境で保管管理できる「マイナンバー収集・保管サービス」について、分かりやすくご紹介いただき

ました。 

本セミナーには、13 社 20 名のご参加があり、多くの参加者から「大変参考になった」と嬉しいご感想を

いただきました。また、収集したマイナンバーは変更が前提のため毎年収集する必要性があるという説明に

驚かれたり、マイナンバーのクラウド管理の安全性にご理解いただいたりと、参加していただいたみなさん

には、終始、熱心に聞いていただき、マイナンバーに対する関心の高さをうかがうことができました。 

当社は、今後もお客様のお役に立てる情報の提供に努めてまいります。 

 

【セミナーの様子】 

 

参加者のみなさんの熱心な様子が伝わります。       

 

当社のマイナンバーＢＰＯサービスについて、   

具体的に製品を見ていただきながら紹介しました。 


